
 
 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:              Mgr. Šindelářová / +420 378 037 493  Plzeň 15. 7. 2020  

Naše spis. značka: VZ/6/2020   

Naše č.j.:  1450/ÚGŘ/Šnd/PMDP/2020 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 
 
Název veřejné zakázky:   Podúrovňový soustruh – CNC pracoviště 

 

Evidenční číslo:   Z2020-019438 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržených žádostí o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené zadavateli dne 14. 7. 2020 (v daném případě se jedná o žádost 

o prodloužení lhůty pro podání nabídek) a dne 15. 7. 2020. 

 

DOTAZ č. 1 

 

Chtěli bychom vědět, zda je možné prodloužit termín. 

 

Odpověď Zadavatele: 
 

V rámci předcházejících vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel nesděloval žádné nové informace, které 

by měly vliv na zpracování nabídky. Zadavatel má za to, že lhůta pro podání nabídek, která byla již prodloužena 

o 14 dnů, je přiměřená a Zadavatel již tuto prodlužovat nebude.  

 

Pro případ, že by nabídka dodavatele (účastníka zadávacího řízení) nebyla bezvadná, je Zadavatel případně 

připraven využít institut výzvy k objasnění/doplnění nabídky ve smyslu ust. § 46 ZZVZ, na základě kterého 

může Zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího 

řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje či doklady, nebo doplnil další nebo chybějící údaje a 

doklady. Případná absence některého dokladu tedy nebude automaticky znamenat vyloučení účastníka 

zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 



 

 

2/2 

 

DOTAZ č. 2 

 

Pokud jde o minimální úroveň kvalifikačních předpokladů podle bodu 3.1.1 dokumentu "ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE" k nadlimitní veřejné zakázce, upozorňujeme: 

Naše soustruhy pro podlahová kola jsou vhodné pro reprofilaci kol vlaků, metra a tramvají. Za posledních 5 let 

jsme tyto stroje dodávali pro železniční sektor a metro. I když se ve skutečnosti nepoužívají pro tramvajová 

kola, jsou k tomu naprosto vhodné, jediná věc, kterou je třeba změnit, je profil nainstalovaný v softwaru. 

Chtěli bychom vědět, zda tyto soustruhy splňují kvalifikační předpoklad, abychom věděli, zda se 

můžeme soutěže zúčastnit. 

Pokud je odpověď kladná, laskavě se vás znovu ptáme, zda je možné prodloužit lhůtu (jak již bylo 

požadováno u našeho e-mailu ze dne 14/07/2020). 

Odpověď Zadavatele: 

 

Zadavatel může posoudit splnění technické kvalifikace až v okamžiku, kdy bude mít k dispozici podrobný popis 

výrobku určeného k dodání vč. fotografie (obrázku, nákresu), tak jak je stanoveno v zadávací dokumentaci. 

Z technického popisu musí být patrné, že nabízený podúrovňový soustruh odpovídá minimálním technickým 

požadavkům zadavatele, které jsou specifikovány v příloze č. 1 této zadávací dokumentace a tedy že na 

nabízeném soustruhu lze skutečně soustružit kola tramvají. 

 

Co se týče referenčních zakázek, požaduje Zadavatel alespoň jednu (1) realizovanou (dokončenou) dodávku 

podúrovňového soustruhu na opracování kol tramvají obdobné technické specifikace, jak je vyžadováno u této 

Veřejné zakázky. Pokud by se referenční zakázka týkala dodávky do železničního sektoru, ale dodaným 

soustruhem lze opracovávat i kola tramvají, pak bude příslušný požadavek Zadavatele na prokázání splnění 

části technické kvalifikace splněn. 

 

Vyjádření Zadavatele k prodloužení lhůty pro podání nabídek je uvedeno u předcházející odpovědi. Lhůta pro  

podání nabídek je stanovena do 21. 07. 2020 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení   


		2020-07-15T12:46:09+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




